acionista ou sócia, quaisquer que sejam seus objetos sociais, no Brasil ou no exterior. 

Artigo 4º.   O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II - CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 1.277.508.722,55 (um 

bilhão, duzentos e setenta e sete milhões, quinhentos e oito mil, setecentos e vinte e dois reais, cinquenta e cinco 

centavos), dividido em 85.608.392 (oitenta e cinco milhões, seiscentos e oito mil, trezentos e noventa e duas) ações, 

todas ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

§ 1º  Cada ação ordinária dá direito a 1 (um) voto na Assembleia Geral. 

§ 2º As ações da Companhia serão escriturais, mantidas em conta de depósito em nome de seus titulares, em